*De dolore stomachi.*

**D**olores stomachi plerunq; generantur ex repletione malorum humorum, qui sunt graues stomacho, & sedantur uomitu quibus est facilis

facilis, sed quibus est difficilis, phlegmatici cum pillulis de hiera, & cholericū cum electuarijs solutiuis purgentur, utputa cum electuariō lenitiuo catholico uel ex prunis, sed quādōq; dolor stomachi accedit & recedit unā cum paroxysmis, & eius causa est uentositas, à calore febrili genita, aut humor concitatus qui putreficit, uel in stomachum regurgitat, & sedatur cū curatione febris in tempore quietis cum sirupis digestiuis, uel cum electuarijs uentositatum discessiuis, aut cum mastiche, spica, corallis, diacitonio, electuario ex myrabolanis, & similibus, quæ confortant stomachum, & repellunt malos humores: sed horis paroxysmi nihil addendum, sed tolerandus est: si uero dolor accidet immedie post cibum, propter debilitatem digestiuae, parcus comedat, & cibos facilioris digestionis cōdītos cum speciebus aromaticis, stomachicis, uel odoriferis, quas explicabimus in medicinis compositis, & confortetur stomachus & uirtus digestiua cum aromatico rosato, diacymino, rosata nouella uel confectione Abbatis, aut alijs confectionibus, electuarijs, oleis, ungentis, uel cerotis, quorum copiam maximam habebis de medicinis compositis, ungumentum quod confortat digestiua, & sedat dolores stomachi, R. olei nardini, rosati ān. un. i. mastichis trite un. s. aceti parum, ceræ quod sufficit. Aut, R. mastichis un. i. s. laudani un. s. corallorum, mentæ ān. scrup. 2. gariophylorū, cinnamomi ān. drag. s. fiat cerotum cum oleo nardino, & super corio extenso adaptetur stomacho; sed si dolor accidit ieuno stomacho, propter cholera fluentem in stomachum tempore famis, patiens citius comedat.

## De dolore uentris.

**D**olor uentris solet accidere propter effusionem cholere in intestina, cui præsidio est sirupus acetosus, cum concoctione camomillæ similiter flores camomillæ cum aqua uel uino bibiti: & sedant dolores uentris amygdalæ persicorum amare, quæ aperītūt oppilationes epatis, & interimunt uermes, qui sunt interdum causa doloris uentris, & perimunteos absinthium comedunt, & concoctio & succus eius potus. Et ungumentum aloës linitum. Sed pueris contra uermes facilius corallina & eius concoctio, semen sanctum macedonicum, semen caulinum cum melle uel aqua graminis: & breuiter, omnia calida amara, & maxime aloës, interficiunt uermes. Si uero dolor uentris accidat propter repletionem malorum nutrimentorum, & stipticitatem, euacuetur cum clysteribus ex concoctione camomillæ, uel concoctione herbarum communium, & hierapicra. At si uentositas fuerit causa doloris, sumatur diacyminum uel dianisum, & fiat clystere cum concoctione rutæ, centaureæ, anisi, & fœniculi, & cum oleo rutæ. Demum si hęc non conferunt, & dolor est grauis, acutus, & intolerabilis, remoueatur cum opiatis, ut puta cum triphēre drag. 2. uel tantundem phylonij romani.